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Nachname Vorname Organisation E-Mail 

Aichinger Daniel Uni Pilsen  dann@kof.zcu.cz 

Prof. Dr. Backhaus Udo Uni Duisburg-
Essen udo.backhaus@uni-essen.de 

Borstel Gisela Uni Münster gisela.borstel@gmx.de 

Böttcher Britta Anika Uni Münster aboettcher@uni-muenster.de 

Dr. Dreissigacker Ernst WE-Heraeus  
Stiftung 

dreisigacker@we-heraeus-
stiftung.de 

Ehspanner Claudia Uni Kassel claudia-85@gmx.de 

Fenk Alexandra Uni Münster Alexandra.fenk@web.de 

Fischer Ruth Uni Erlangen 
Nürnberg ruth-fischer@gmx.net 

Gebb Ulla Studienseminar 
Köln ullagebb@aol.com 

Herron Serena Uni Erlangen 
Nürnberg serena.herron@web.de 

Honstein Nadeschda Uni Duisburg 
Essen 

nadeschda.honstein@stud.uni-
duisburg-essen.de 

Hoogen Stefanie Uni Münster stefanie@hoogen.de 

Jankowski Kristin Gesamtschule 
Klein Machnow 

KJankowski@gmx.de 
gesamtschule-klm@t-online.de 

Jansky Lukas Uni Pilsen  jansky@kof.zcu.cz 

Dr. Fösel Angela Uni Erlangen 
Nürnberg afoesel@googlemail.com 

Dr. Heran-Dörr Eva LMU München eva.heran-doerr@physik.uni-
muenchen.de 

Jönsson Mihaela Uni Vechta mihaela.joensson@uni-vechta.de 

Kaiser Birgit Uni Dortmund bigkaiser@gmx.de  

Kleinöder Marion Uni Erlangen 
Nürnberg Marion.Kleinoeder@mnet-mail.de 

Prof. Dr. Köster Hilde ASFH Berlin koester@asfh-berlin.de 
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Krüger Jasmin Uni Erlangen 
Nürnberg jk@jasmin-krueger.net 

Leinich Mareike Uni Münster m_lein01@uni-muenster.de 

Dr. Linder Philipp Uni Halle-
Wittenberg linderp@uni-muenster.de 

Mayr Kathrin PH Weingarten Kathrin_mayr@web.de 

Mistele Christiane SFZ Bad Salgau cmmistele@aol.com 

Dr. Muckenfuß Heinz PH Weingarten muckenfuss@web.de 

Müller Claudia Uni Kassel claudia_mueller_84@web.de 

Prof. Dr. Müller Rainer TU  
Braunschweig rainer.mueller@tu-bs.de 

Prof. Dr. Nordmeier Volkhard FU Berlin nordmeier@physik.fu-berlin.de 

Prof. Dr. Peschel Markus Uni Duisburg-
Essen 

markus.peschel@uni-duisburg-
essen.de 

Pütz Jennifer Uni Münster sportfreundinJ@aol.com 

Randa Miroslav Uni Pilsen  randam@kof.zcu.cz 

Reining Ina Uni Münster inareining@yahoo.de 

Richter Claudia Uni Erlangen 
Nürnberg richter.claudia@gmx.net 

Rusch Noah Uni Augsburg noah.rusch@student.uni-
augsburg.de 

Dr. Scheuer Rupert Uni Dortmund rupert.scheuer@uni-dortmund.de 

Schiermann Sabine Ludgerusschule 
Rheine bine.schiermann@gmx.de 

Prof. Dr. Schlichting H. Joachim Uni Münster schlichting@uni-muenster.de 

Schmitz Kristin Regenbogen-
schule Steinfurt Kristin-Schmitz@web.de 

Schnädelbach Peter Uni Münster peter@seiti.de 

Schubert Alexandra Uni Münster a.schubert@uni-muenster.de 

Stübe Stefanie Uni Dortmund Steffi.stuebe@gmx.de 

Dr. Suhr Wilfried Uni Münster wilfried.suhr@uni-muenster.de 

Tenbieg Nadja Uni Münster nadja-83@web.de 

Vlachynsky Irena Uni Pilsen renkav@kof.zcu.cz 
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Volle Kerstin Uni Münster kerstinvolle@freenet.de 

Prof. Dr. Vollmer Michael FH Brandenburg vollmer@fh-brandenburg.de 

Waßmann Sylvia Grundschule 
Gelsenkrichen sylvia.wassmann@web.de 

Prof. Dr. Wodzinski Rita Uni Kassel wodzinski@physik.uni-kassel.de 
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	NAWI wirkungsvoll zu unterrichten, bedeutet, die Fragen der Kinder zu aufzugreifen und die Schülerinnen und Schüler zu selbständigem Entdecken zu ermutigen.  
	Unter dem Motto „Wir schauen nach dem Wetter!“ sollen Unterrichtsideen zu den Themenbereichen Luft und Wetter für die Klassenstufen 5 –7 vorgestellt werden. Insbesondere geht es in diesem Beitrag darum, Lehrerinnen und Lehrer die Faszination physikalischer Phänomene spüren zu lassen und ihnen exemplarisch Ideen und Material an die Hand zu geben, um diese Begeisterung im neuen Schulfach NAWI an die Kinder weiterzugeben. 



